steāquam baptis̄mum ejus explicit, auctōrem ómnium Deum per baptis̄mum cūpiens demonstrāre, Christum quoque a Deo ordine manāsse successionis asséruit: universa contéxens, ut et secundum natūram, et secundum gratiām, et secundum carnem Dei filium demonstrāret.

R. Benedictix.

Lectio ix.

Vero vero per Salomonem Matthæus generatiōnem derivādam putav̄, Lucas vero per Nathan: alter regalem, alter sacerdotalem Christi familiā vidētar ostēdere. Quod non ita accipere debēmus, quod alterum altero vérius: sed alter alteri pari fide et veritāte concordet. Fuit enim vere et secundum carnem regalis et sacerdotalis familiā: rex ex régibus, sacerdos ex sacerdotibus, licet oraculum non de carnibus, sed de celestibus exprimitur; quóniam et rex et vestis in Dei virtute letat̄ur, ab eo. Vestis eum sub cui judicium a Patre rege stāntia carnis, et vesti defertur, et sacerdos est ille te gloria suā majestatis. Vestis solem nube, quod scriptum est: Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech. Bene igitur uterque tenuit fidem, ut Matthæus per reges ductam originem comprobaret, et

Lucas per sacerdotes a Deo transmissam in Christum sériem generis deducendo, sanctiōrem ipsam originem declararet.

Te Deum laudamus. 47.

DIE XII. DECEMBRIS.  
Quinta infra Octavam  
Semiduplex.

In i. Nocturno Lectio-  
nes de Script. occur.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Bernardi  
Abbatis.

Lectio iv.

De duodecim proroga-  
tivis B. V. Mariæ.

MULIER, inquit, amicta sole. Plane amicta lumen tamquam vestimento. Non p̄cepit forte carnalis nimurum spirituale est: stultitia illi videtur. Non sic videbatur Apostolo, qui dicebat: Induimini Dóminum Iesum Christum. Quam familiaris ei facta es Dómino! Quam proxima, immo quam intima fieri meruisti, quam inveneristi gratiam apud eum! In te manet, et tu in eo: maturat; quóniam et rex et vestis eum, et vestris in Dei virtute letat̄ur, ab eo. Vestis eum sub cuius iudicium a Patre rege stāntia carnis, et vesti defertur, et sacerdos est ille te gloria suā majestatis. Vestis solem nube, sole ipsa vestris. Novum enim fecit Dóminus secundum generatione Matrias? Plane quod ex régibus orta: quod ex sémine Abrahæ: quod genera- riosa ex stirpe David: Si id

vum quoque fecit in celo, ut mulier sol appareret amita. Dénique et coronavit eum, et vicissim ab eo méritu coronari.

R. Fundamenta.

Lectio v.

In capite, inquit, ejus corona stellarum do-decim. Dignum planetelis coronari caput, quod et ipsis longe clarius mil- cans, ornat̄ eas, potius quam ornētur ab eis. Quidni, corōnatum sidera quan-sol vestit? Sicut dies ver-ni, ait, circūdabant eam flores rosárum, et lilia convallíum. Nimurum leva sponsi sub capite ejus, et jam dexterā il-lius amplectuream. Quis illas estimet gemmas, quis stellas nōnominet, quibus María régium diadema compáctum est? Supra hōminem est corona hujus rationē expōne-re, indicare compositiō-nem. Mihi sane singularis rutilat fulgor, primo quidem in Maria generatiō-ne, secundo in Angélica salutatione, tertio in Spiritus superventione, quarto in Filii Dei incenarrabili conceptione.

R. Nihil.

Lectio vi.

Q uoniam ergo sidereum mi-

cat in generatione Matrias? Plane quod ex régibus orta: quod ex sémine Abrahæ: quod genera- riosa ex stirpe David: Si id

parum videtur, adde quod generatiōnē illi ob sin-gulare privilegiū sanctitatis, divinitus nōsci-tur esse concēssa; quod longe ante cīdem patri-bus colitus reprimissa;

quod mysticis præsignata miraculis; quod oraculis prænuntiata propheticis. Hanc enim sacerdotalis virga, dum sine radice floruit; hanc Gedēonis vellus, dum in medio sic-cæ areæ maduit; hanc in Ezechieli visiōne orientalis porta, que nulli unquam pātit, præsig-nabat. Hanc dénique præ ceteris Isaías nunc virginis de radice Jesse oritram prænuntiabat; nunc evidētius virginem paritūram. Mérito signum hoc magnum in celo appa-ruisse scribitur, quod tanto ante de celo nōscitur fuisse promissum.

R. Beatam me dicent.

In iij. Nocturno Hom.

S. Joannis Chrysostomi ut in Breviario hac die.

DIE XIV. DECEMBRIS.

Septima infra Octavam

Semiduplex.

In i. Nocturno Lectio-

nes de Script. occur.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Joannis

Damasceni.

Lectio iv.

Serm. 2. in Nativ. B.M.V.

Cum homo per immē-  
sam Dei bonitatem in  
rerum natūram edendus

esset, in primis cœlum exténditur, substéritur terra, suis mare téminis clauditur, ceteraque ómnia, quibus itáque compléndā essent, in univerſi ornátu una prodūta sunt. Tum postrēmū homo régio cultu in paradiso, velut in virtutis schola, pónitur, ac nisi vīolasset præceptū, a vitali illo loco nūquām exallasset: cumq[ue] expers indumentū esset, nisi diuinis consilii obstiſset, h[ab]uāt quām in multis variisque affectionib[us] obnōxiā mutatiōnem cecidisset, ut Dei monārχa loco plura nūmina cōficeret. Cunctis itaq[ue], ut verbo expédiām, intercessiōnē deditis, miserante Deo, ne quem suis ipse manibus for̄masset, in nihilum céderet penitūsque abolerētur, cœlum aliud novum, terramque ac mare fabri- cat, in quibus propensiōri consilio humānum genus reformatūs ipse caperetur, qui capi nūquam potest. Isthac porro est beata multiplicitate celebrānda Virgo.

**¶ Fundamenta ejus.**

**Lectio v.**

**O** rem miram! Cœlum quidem est, cum velut ex penitissimis virginitatis thesauris Solem justitia prōferat: terra vero, ceu quæ ex intemeratis lumbis vite spicam edat: mirabilis Zacharias ait:

mare tandem, t[em]pote qua ex úteri sui simu spiralem margaritam prodiit. Nunc itaq[ue] nova ejus, qui capi nequit, creatura elixit: universorum Regis regália aula parata est, ejus qui incomprehensibilis est, ratione utens, diversiorum instrūctum. Quam mundus iste magnificus est! Quam stu- penda crat[i]o, que virtutum arbóribus venustatem habet, castitatis odore fragrat, sensu[m] splen- dōribus claret, cunctis que bonis alii nulla penuria fru[n]tit: digna dé- nique prorsus est, in qua Deus ad homines véniens inhābit. Quinimo, inquit, mundus anterior quam maxime est admirabilis. Tum enim, cum creata sunt sidera, laudavérunt mē voce magna Angeli mei, et prædicavérunt: nihil vero sic Deo decens gratu[m]e fuit, uti sancta, omnib[us]que modis miranda Virgo.

**¶ Nihil inquinatum.**

**Lectio vi.**

**O** indulgentia demissiō- nem! Qui eximè bonus est, prōp[ri]i figmenti proles audire non renuit, amóre captus illius, quæ creatiōnib[us] speciō- sior est, illam amplēxus, quæ cœlestib[us] virtuti- bus dignitate p[re]dit. De hac itaq[ue] summe ad- lumbis vite spicam edat: mirabilis Zacharias ait:

Gaudet latare, filia in secundo nocturno. Sermo sancti Bernardi Abbatis. **Lectio iv.** **Hom. 2. super Missus est.** **L**ATARE, pater Adam, sed magis tu, o Eva mater, exulta, qui sicut omnium parentes, ita omnium fuistis peremptores; et quod infelicius est, prius peremptiores, quam parentes. Ambo, inquam, consolamini super filia, et tali filia; sed illa amplius, de qua malum ortum est prius, cuius opprobrium in omnes pertransiit mulieres. Instat namque tempus, quo jam tollatur opprobrium, nec habeat vir quid causetur adversus feminam; qui itaque, dum se imprudenter excusare conāretur, crudeliter illam accusare non cunctatus est, dicens: Müller, quam dedisti mihi, dedit mihi de ligno, et comedi. Propterea curre, Eva, ad Mariam; curre mater ad filiam; filia pro matre respōdeat: ipsa matris opprobrium auferrat; ipsa patri pro matre satisfaciat: quia ecce si vir cecidit per feminam, jam non erigitur nisi per feminam.

**In iii. Noct. de Hom.**

**S. Joannis Chrysostomi**

**ut in Breviario hac die.**

**DIE XV. DECEMBRIS.**

**Octava Immaculata**

**Concept. B. M. V.**

**Duplex.**

**Omnia ut in Festo.**

**In iij. Noct. Lect. de Scrl-**

**ptura: verum occurrente**

**Feria iv. Quatuor Tem-**

**porum, Ego sapientia,**

**ut in Festis B. M. cxlij.**

**Fundamenta.**

**Lectio v.**

**un dicēbas, o Adam?**

**Q**ui Müller, quam dedisti

**michi, dedit mihi de**

ligno, et comédi. Verba malitia sunt haec, quibus magis aitgeas quam déleas culpam. Verumtamen sapientia vicit malitiam, cum occasióne nívenæ, quam a te Deus interro-gando eliceret tentávit, sed non pótuit, in the-saúro indeficíens sua pietatis inévit. Reddítum nempe fémina pro fémīna, prudens pro fatua, húmilius pro supérba; quæ pro ligno mortis gustum tibi porrigit vitæ, et pro venenoso cibo illo amari-tudinis, dulcedinem páriat fructus aeterni. Muta ergo iniquæ excusatiónis verbum in vocem gratia-rum actiōnis, et dic: Dó-mine, mulier, quam dedisti mihi, dedit mihi de ligno vita, et comédi; et dulce factum est super mel ori meo, quia in ipso vivificasti me. Ecce enim ad hoc missus est Angelus ad Vírginem. O féminalam singuláriter ve-nerandam, super omnes féminalam admirabilem, pa-rentum reparatricem, po-sterórū vivificatricem!

**Nihil iniquitatum.**

**Lectio vi**

**Q**UAM tibi áliam prædi-xisse Deus videtur, quando ad serpente-ait: Inimicities ponam inter te et mulierem? Et si adhuc dúbitas, quod de María dixerit, audi quod sequitur: Ipsa con-

teret caput tuum. Cui haec servata victoria est, nisi María? Ipsa proculdubio caput contrívit venená-tum, que omnimodam suggestionem, tam de carnis illécebra, quam de mentis supérba dedixit ad níhilum. Quam vero áliam Salomon requirebat, cum dicebat: Mulierem fortem quis inévit? Nö-verat quippe vir sápiens hujus sexus infirmitatem, frágile corpus, lúbricam mentem. Quia tamen et Deum légerat promissi-est, et ita vidébat congrüe, ut qui vicerat per fémīnam, vinceretur per ipsa, vehementer admirans ajé-bat: Mulierem forte-quis inévit? Quod est dicere: si ita de manu féminali pendet et nostra ómnium salus, et inno-céntiae restitutio, et de hoste victoria: fortis omnino necesse est ut pro-videatur quae ad tantum opus possit esse idonea.

**A** Beátam me dicent.  
**In iij. Nocturno de Ho-milia S. Joannis Chrysostomi, ut in Breviario hac die.**

**I**lis in locis, in quibus Offic. Immac. Concept. B. M. V. recitatur in Sáb-batis, erit hoc idem quod in Festo. Lectiones. Noct. de Scriptura, ij. vero et iij. Noct. ut supra per Octauantátorum, nimurum mensibus:

**JANUARIO ET FEBRUR.**

**U**t in secunda die infra Oct. ix. Decembri.

**MARTIO ET APRILI.**

**U**t in iij. die infra Oct.

**x. Decembri.**

**DIE XVIII. DECEMBRIS.**

**In Festo Expectationis**

**Partus beatæ Mariæ**

**Virginis.**

**D**uplex majus.

**P**ro omnibus Hispania-

**rum Regi subiectis.**

**A**d Vesperas Añæ et

**Capitulum de Landibus,**

**Psalmi ut in Festis B. M.**

**V. xxxvii.**

**Hymnus. Crætior alme.**

**ut in Dñeja j. Adv. 461.**

**y. Ave Maria, gráta plena.**

**R. Dóminus tecum.**

**Ad Magnificat. Añæ.**

**Spiritus sanctus in te**  
descendet María: ne tí-meas, habébis in útero

Filium Dei, alleluia.

**Oratio.**

**D**eu-s, qui de beatæ Mariæ virginis útero, Ver-bum tuum, Angelo nuntiante, carnem suscipe-re voluisti: presta supplici-bus tuis; ut, qui vere eam genitricem bei cré-dimus, ejus apud te intercessiōníbus adjuvémur. Per eúndem Dóminum nostrum.

**E**t ut commemoratio

**Adventus. Añæ. O.**

**Ad Complet., et aliás**

**Horas; etiam ad Matutin.**

**in fine Hymn. dicitur:**

**Virtus, honor, laus,**

**glória**

**Deo Patri cum Filio,**

**Sancto simul Paráclito,**

**In sæculorum sæcula,**

**Amen.**

**Ad Matutinum, Invit.**

**Ave Maríæ gráta plena:**

**\* Dóminus tecum. Psalm.**

**Venite, exultemus. 2.**

**Hymnus. Verbum supér-**

**num, ut in Dominica. J.**

**Adventus. 462.**

**In primo Nocturno.**

**Añæ. Ecce Dóminus no-**

**ster cum virtute nívenit,**

**et illuminabit oculos ser-**

**vorum suorum, alleluia.**

**Psalmi in j. et ij. Noct.**

**de Communi Virg. xc.**

**Añæ. Roráte celi désuper,**

**et nubes pluant justum:**

**aperiártur terra, et gérni-**

**net Salvatorem.**

**Añæ. Ecce nomen Dómini**

**de longinquo: et cláritas**

**ejus replet orbem terrárum.**

**Ex Sion spécies decoris**

**ejus. R. Deus noster ma-**

**nifeste nívenit.**

**De Isaia Propheta.**

**Lectio i. Cap. 7. b**

**E**t adjécit Dóminus lo-

**E**t qui ad Achaz, dicens:

**Pete tibi signum a Dómi-**

**no Deo tuo in profundum**

**íñferum, sive in exéculum**

**supra. Et dixit Achaz:**

**Non petam, et non ten-**

**tabo Dóminum. Et dixit:**

**Audite ergo domus David:**

**Numquid parum vobis**

**est, moléstos esse ho-**

**mínibus, quia moléstí**

**estis et Deo meo? Proper**

**hoc dabit Dóminus ipse**

vobis signum. Ecce virgo concipiet ; et páriet filium , et vocabítur nomen ejus Emmanuel. Butyrum et mel cómēdet, ut sciat reprobare malum ; et eligeere bonum.

¶ Non auferétur sceptrum de Iuda , et dux de sémōre ejus, donec vénias qui mitténdus est : \* Et ipse erit expectatio Génitum. ¶ Pulchritores sunt óculi ejus vino : et dentes ejus lacte candidiores. Et

## Lectio iiij. Cap. 41.

**E**rgredietur virga de radice Jesse , et flos de radice ejus ascéndet. Et requiéscet super eum Spíritus Dómini : spíritus sapientiae et intellectus , spíritus consilii et fortitudinis , spíritus scíentiae et pietatis ; et replébit eum spíritus timoris Dómini. Non secundum visiónem oculórum judicábit, neque secundum auditum aúrium árguet : sed iudicabit in justitia pauperes , et árguet in aequitate pro mansuetis terra : et percutiet terram virga oris sui : et spíritu labiorum suorum interficiet impiuos. Et erit justitia cíngulum lumborum ejus : et fides cinctórium renum ejus. ¶ Oriétur stella ex Jacob , et conseretur homo de Israel , et confringat omnes duces alienigenarum : \* Et erit omnis terra posséssio ejus. ¶ De Jacob

erit qui dominabítur , et perdet reliquias civitatis. Et erit.

## Lectio iii. Cap. 53.

**L**ETABITUR deserta et invia , et exultabít solitudo , et florébit quasi lilium. Germínans germínabit , et exultabít latabunda et laudans : glória Libani data est ei : decor Carmeli et Saron : ipsi vidébant gloriá Dómini , et decórem Dei nostri. Confortátate manus dissolutas , et gémna debilia roborate. Dicte pusillanimes : Confortámini , et nolite timére : ecce Deus vester ultíonem adducet retributiónis : Deus ipse véniet , et salvábvit vos. Tunc aperiéntur óculi coecorum , et aures surdorum patébunt. Tunc saliet sicut cervus claudus , et aperta erit lingua mutórum : quia scissae sunt in deserto aqua , et torrentés in solitidine. Et quæ erat árida , erit in stagnum , et sitiens in fontes aquarum.

¶ Descendet Dóminus sicut pluvia in vellus : orientur in diébus ejus iustitia , \* Et abundántia pacis. ¶ Adorabunt eum omnes reges : omnes gentes sérvient ei. Et abundántia. Glória Patri. Et abundántia.

In secundo Nocturno.  
Aña. De Sion exhibit lex , et verbum Dómini de Jérusalem.

Aña. Ecce Deus noster , expectávimus eum , et salvábvit nos , alleluia.

Aña. Dóminus véniet , occurrere illi , dicentes : Magnum principium , et regni ejus non erit finis : Deus , Fortis , Dominator , Princeps pacis , alleluia. ¶ Egregiáta virga de radice Jesse. ¶ Et flos de radice ejus ascéndet.

Sermo S. Ildephónsi Archiepiscopi Toletáni.

## Lectio iv.

Ex libro de Virginitate beatae Mariae.

DOMINA mea atque domínatrix mea , domínan mibi , mater Dómini mei , ancilla Fili tui , genitrix factrix mundi , tergo , te ore , te quo , ut habeam spíritum Dómini tui , spíritumque Fili tui , necnon et spíritum Redemptoris mei , ut de te vera et digna sapiam , vera et digna loquar , vera et digna quaestiones sunt , diligam. Tu enim es electa a Deo , assúmpta a Deo , advocata a Deo , proxima Deo , adhærens Deo , conjuncta Deo : visitata ab Angelo , salutata ab Angelo , benedicta ab Angelo , beatificata ab Angelo ; turbata in sermone , attónita in cogitatione , stupefacta in salutatiōne , admirata in dictiōne , anuntiatiōne.

¶ Ecce virgo concipiet , Sion. Aperiatur.

et páriet filium , dicit Dóminus : Et vocabitur nomen ejus Admirabilis , Deus , Fortis . ¶ Super sólium David , et super regnum ejus sedebit in æternum. Et.

## Lectio v.

INVENISSE te apud Deum grátiā audis , et ne timeas jubérias. Unde et tu fidicē roborarīs , cognitione miraculórum instrueris , ad novitatem inauditas glóriae proveheris. De prole ab Angelō nuntiata es , et post futūrum integrā et pudica manes. Certa virginitas nobis propónitur , et nascitúrum ex te sanctum Dei filium tibi ab Angelō evangeliázatur ; et que sit surdēns Regis potētia , mirabiliter intímatur. Quomodo fiat , quæris : de origine interrogas , de ratione perscrutaris , de experientia requiris , de ordine sciscitarris. Audi inauditum oráculum , considera insitum opus , animadverte incognitum arcánum , attende invisum factum : spíritus sanctus superveniet in te , et virtus Altissimi obumbrabit tibi.

¶ Roráte cœli désuper , et nubes pluant justum : Aperiatur terra , et germinet Salvatorem. ¶ Emitte Agnum , Dómine , Dominatorem terræ , de petra déserti ab monte filia Sion. Aperiatur.

Lectio vij.

**T**ota invisibiliter Trinitas conceptionem operabitur in te; sola persona Filii Dei in corpore tuo nascitur carnem assūmet de te. Ideōque quod concipiētur ex te, quod nascetur ex te, quod prōliet ex te, quod germinabitur ex te, quod parturietur ex te ex Sanctum, vocabitur Filius Dei. Erit enim hic magnus, hic Deus virtutum, hic Rex omnium saeculorum, hic factor omnium rerum. Ecce beatata tu inter mulieres, integræ inter pueras, Dómina inter ancillas, Regina inter sorores. Ecce, ex hoc beatam te dicent omnes generationes, beatam te neverunt omnes coelestes Virtutes, beatam te prædicant omnes Vates, beatam te célébrant omnes nationes. Beata tu fidei nostra, beata tu anima nostra, beata dilectionis nostra, beata præconis et prædicationibus meis.

**R.** Docébit nos Dóminus vias suas, et ambulabimus in sémitis ejus : \* Quia de Sion exiit lex, et verbum Dñi de Ierusalem, **V.** Venite, ascendamus ad montem Dómini, et ad domum Dei Jacob, Quia. Glória Patri. Quia.

In tertio nocturno.

**A**na. Dóminus dabit benignitatem, et terra nostra dabit fructum suum.

Psal. Benedixisti, cum sequentibus inter Psalmos Feria sexta ad Matutinum. 105.

**A**na. Ecce véniet Deus et homo de domo David sedere in throno, alleluia.

Psal. Fundamenta. 106.

**A**na. Annuntiatæ populis, et dicit: Ecce Deus Salvator noster véniet.

Psalmus. Cantate. 410.

**E**gregiæt Dóminus de loco sancto suo. **V.** Véniet ut salvet populum suum.

**S**i hoc Festum veneri in Feria v. Quatuor Tempore, Ady, loco sequent. Homilia, leguntur tres Lectio-nes Homiliæ ejusdem Fe-riae, cum Responsoriis qua huius assignantur.

**L**ectio sancti Evangelii secundum Lucam.

**L**ectio vij. Cap. i. c.

**I**n illo tempore: Missus est Angelus Gábel a Deo in civitatem Galilæa, cui nomen Názareth, ad Virginem despontatam vi-ro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Virginis Maria. Et reliqua.

Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

In Evang. Laco c. i. et in Homiliis hiemalibus de tempore. Fer. iv. Q. T. mensis Dec.

**A** Mariam virginem Gabriel mittitur, qui Dei fortitudo nominatur: illum quippe nuntiare veniebat,

qui ad debellandas aeras potestates humili appara-re dignatus est. De quo per Psalmistam dicitur: Dóminus fortis, et potens, Dóminus potens in prælio. Et rursum: Dóminus vir-tutum ipse est Rex glória. Per Dei ergo fortitudinem nuntiandus erat, qui vir-tutum Dóminus, et potens in prælio, contra potestates aeras ad bella ve-niebat. Etingressus Angelus ad eam, dixit: Ave grátia plena: Dóminus tecum: Benedicta tu in mulieribus. Bene grácia plena vocátrum, quia nimírum grátiā, quam nulla alia meruerat, assé-quitur: ut ipsum videlicet grátiā concipiāt, et gēneret auctórem.

**A**ve María, grácia plena: Dóminus tecum: \* Spiritus sanctus supervénet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi: quod enim ex te nascetur sanctum, vocabatur Filius Dei. **R.** Quóniam filius istud, quóniam virum non cogno-sco? Et respondens Angelus, dixi: Spiritus.

**L**ectio vii.

**E**cce concipiēs in útero, et pàries filium, et vocabis nomen ejus Jesus. Jesus, Salvator, sive salutaris interpretā-tur: cuius sacramentum nōminis álloquens Joseph Angelus expōsuit: Ipse enim (inquiens) salvum

PARS HIEMALIS.

dd

Lectio ix.

**I**mpoque et quod nascé-tur ex te Sanctum, vo-cabitur Filius Dei. Ad di-stinctiōnem nostræ sanctitatis, Jesus sanctus singulariter nascitur us-as-

séritur. Nos quippe, etsi sancti efficiuntur, non tamen nascimur: quia ipsa natura corruptionis conditio constringimur, ut merito cum Propheta gentes singuli dicamus: Ecce enim in iniquitatibus concéptus sum, et in delictis péríperte mea mater mea. Ille autem solus veráter sanctus est, qui ut ipsam conditionem natūræ corruptibilis vinceret, ex commixtiōne carnalī cōpula concéptus non est. Sanctum, inquit, vocábitur Filiu Dei. Quid hic dicit Nestoriāns, qui beatam Mariam Dei negant esse genitricem, aperte nitēris impugnare veritatem? Ecce Deum dixit superventūrum, Dei Filium nascitūrum. Quomodo ergo au Dei Filius Deus non est, aut que Deum edidit, quomodo Théotos, id est, Dei genitrix non esse potest?

Te Deum laudamus. 17.

AD LAUDES,

et per Horas, Aña.

1. Missus est Gabriel Angelus ad Mariam virginem desponsatam Josephus Psal. Dóminus regnávit, cum reliq. de Dñica. 18.  
2. Ave Maria, grátia plena: Dóminus tecum: Benedicta tu in mulieribus, allel.

3. Ne timeas María, inve-  
niasti grátiam apud Dómi-  
num: ecce concipies, et paries filium, alleluia,

4. Dabit ei Dóminus se-  
dem David patris ejus, et regnabit in aétérnum. 20.  
Ecce ancilla Dómini:  
fiat mihi secundum ver-  
bum tuum.

*Capitulum. Isaiae 11.*

E gredietur virga de ra-  
dice Jesse, et flos de  
radice ejus ascendet. Et  
requiescat super eum Spi-  
ritus Dómini.

*Hymnus. En clara vox*  
redarguit, ut in Dñica  
prima Adventus. 466.

Spiritus sanctus super-  
véniet in te. 2. Et virtus  
Altissimi obumbrábitibi.  
*Ad Benedictus, Aña.*

Super solum David, et

super regnum ejus sedé-  
bit in aétérnum.

*Oratio.*

D eus, quide beata María  
virginis útero, Ver-  
bum tuum, Angelo nuntiante,  
carnem suscipe voluisti: præsta supplici-  
bus tuis, ut qui vere  
eam genitricem Dei cré-  
dimus, ejus apud te inter-  
cessiōnibus adjuvemur.  
Per euëndem Dóminum.

*Deinde fit comm. Feri.*

Ad Primam in R. br.  
Qui venturus es in

mundum. 230.

*Ad Tertiam Aña.*

Ave María.

*Cap. E gredietur ali sup.*

R. br. Tu exúrgens Dó-  
mine, \* Misereberis Sion.  
Tu exurgens, \* Quia tem-  
pus miseriendū ejus, quia  
venit tempus. Miserebe-

B.M.cxxxviii. præter quin-  
tam Añam, cuius loco  
dicitur Aña. De fructu ven-  
tris tui ponam super se-  
dem tuam. Ps. Memento  
Dómine David. 443.

*Capit. de Laud.*

*Hymnus. Crætor alme,*  
ut in Dñica. Adv. 161.

\* Ave María, grátia ple-  
na. \* Dóminus tecum.

*Ad Magnificat, Aña.*

O Virgo virginum, quó-  
modo fiet istud? quia nec  
primam similem visa es,  
nec habere sequentem.  
Filia Jerúsalem, quid me  
admirámini? Divinum est  
mystérium hoc quod cé-  
nitis.

*Pro commemoratione*  
*Adventus, Aña. O.*

DIE XXVI. DECEMBRIS.

In primis Vesperis S.  
Stephani Protomartyris  
fit commemoratio om-  
nium SS. Martyrum.

Aña. Istorum est enim  
regnum celorum, qui con-  
tempserunt vitam mundi,  
et pervenerunt ad premia  
regni, et laverunt stolas  
suis in sanguine Agni. \*

R. br. Emitté Agnum Dó-  
mine, \* Dominatorem  
terre. Emitté, \* De petra  
deserti ad montem filie  
Sion. Dominatorem Gló-  
ria Patri. Emitté, \* Spi-  
ritus sanctus supervéniet  
in te. \* Et virtus Altissimi  
obumbrabit tibi.

In ij. Vespere Aña de  
Laud. Psalmi ut in Festis  
plis. Per Dóminum.

*Oratio.*

D eus, qui nos ánnua

tuórum commemoratiōne

laetificas: concéde propi-

tatis: ut quorū gaudémus

mériatis, accendāmur exém-

plis. Per Dóminum.

In **Laudibus**, Aña. Vestri capilli capitū omnes diu-  
merati sunt: nolite timere: multis passēribus meliō-  
res estis vos. Exultabunt sancti in gloria. Leta-  
buntur in cubilibus suis.  
**Oratio ut supra.**

In **secundis Vesperis**, Aña: Gaudent in celis  
ánimæ Sanctórum, qui Christi vestigia sunt se-  
cuti: et quia pro eis amore sanguinem suum fudérunt, ideo cum Christo exultant sine fine. Exul-  
tabunt sancti in gloria. Leta-  
buntur in cubilibus suis.  
**Oratio ut supra.**

**DIE XXIII. JANUARII.**  
In Festo Desponsationis  
beatae virginis Marí-  
cum S. Joseph.

Pro aliquibus locis.

Ad **Vesperas** Añæ de  
Laud. Psalmi, Capit. et  
Hymnus ut in Festis B.M.  
exxxvii.

Desponsatio est hodie sanctæ María virginis. Cujus vita inclyta cunctas illústrat Ecclésias.

Ad **Magnificat**, Aña.  
Gloriosa virginis Marie Desponsationem dignissimam recolamus, que et genitricis dignitatem obtinuit, et virginalem pudicitiam non amisit.

Oratio.

FAMULI tuis, quesu-  
mus domine, colaldis

partus éxitit salutis exór-  
dium, Desponsationis ejus votiva solennitas, pacis tribuat incrementum. Per.  
**Deinde fili Commemo-  
ratio** S. Joseph, ubi est concessa, ante alias quas-  
cumque commemorationes, etiam Festi Duplicitis, aut Dominicæ Aña. Exú-  
gens Joseph a somno fe-  
ci sit ut præcepit ei Angelus Dómini, et accepit coniugem suam. Con-  
stituit eum dominum domum sue. Et principem omnis possessio[n]is suæ.

Oratio.

**SANTISSIME** Genitricis tuae Sponsi, quæsumus Dómino, mérits adjuvá-  
mur; ut, quod possibili-  
tatis nostra non obtinet,  
eius nobis intercessio[n]e donetur.

Postea SS. Vincentii et Anastasiæ martyris, et S. Emerentianæ virg. et martyris ut in Breviario. 484.

Ad **Matutinum**, **Invita-**  
tio Desponsationem virginis  
Marie celebremus. Christum  
eius Filium adoré-  
mus Dóminum. **Psalmus**.  
Venite, exultemus. 2.

**Hymnus**, Aña, Psalmi et Nocturnorum ut in Festis B. M. exxij.

Incipiunt Canticæ cant-  
orum.

Lectione: Cap. 4.

**O** SCULETRUM me osculo  
oris sui: quia me-  
liora sunt ubera tua  
vino, fragrantia unguentis

óptimus. Oleum effusum milavi te amica mea. Pul-  
nomen tuum: ideo adoles-  
centule dilexerunt te. chras sunt gena tua sicut  
tribuat incrementum. Per. turturis: collum tuum  
Trage me: post te curré-  
mus in odorem unguen- sicut monilia.  
torum tuorum. Introdixit Beatisima virginis  
me Rex in cellaria sua: Desponsationem  
exultabimus, et latabi- Ut ipsa pro nobis in-  
mum in te, memores ubi- tercedat ad Dóminum Je-  
sum Christum. Cum num: recti diligunt te, jucunditate Desponsatio-  
Nigra sum, sed formosa, nem beatæ María virginis  
filie Jerusalēm, sicut ta- devotissime celebremus.  
bernacula Cedar, sicut Ut ipsa.

**Lectione iii.**

**H**ódie desponsata est MURENLAS aureas facié-  
beatæ virgo María ex pro-  
génie David. Per quam salus mundi credentibus  
apparuit, cuius vita glo-  
riosa lucem dedit seculo.  
Desponsationem beatæ  
María virginis cum gau-  
dio celebrémus. Per.

**Lectione ii.**

NOLITE me considerare N  
quod fusca sim, quia decoloravit me sol: filii matris mea pugnaverunt contra me, posuerunt me custodem in vineis: vi- neam meam non custodi- divi. Indica mihi, quem diligit anima mea, ubi pascas, ubi cubes in  
pascas, ubi cubes in

meridie, ne vagari incipiám post greges sodali-  
um tuorum. Si ignoras te, o pulcherrima, in-  
ter mulieres, egrere, et ahi post vestigia gre-  
gum, et pase hædos tuos  
juxta tabernacula pasto-  
rum. Equitatu meo in  
cūribus Pharaonis assi-

Gloriosa virginis Ma- riae Desponsationem di- gnissimum recolamus:  
Cujus Dóminus humilitatem respexit, que Angelo nuntiante concepit Salvato- rem mundi. Beatissi- ma virginis María De- sponsationem devotissime celebremus. Cujus Dómi- nus, gloria Patri. Cujus,

In secundo Nocturno,

Sermo sancti Bernardi  
Abbatis.  
Lectio iv.

Ex Homilia ij. super  
Missus.

**O**PORTEBAT a principe mundi aliquādū celari divini consilii sacramētum: non quod Deus, si palam opus suum facere vellit, impediti posse ab illo metueret: sed quia ipse, qui non solum potenter, sed etiam sapiēter, quācūmque voluit, fecit, sicut in omnibus opēribus suis quasdam rerum vel tēmporum congruentias propter ordinis pulchritudinem servare consuevit: ita in hoc quoque tam magnifico opere suo, nostrae videlicet reparatiōnis, non tantum potentiam suam, sed et prudētiā ostendere voleuit.

**R.** Desponsatio gloriōsa virginis Mariae ex sémine Abrahæ, orta de tribu Juda, clara ex stirpe David, **C**ujus vita inclita cunctas illustrat Ecclēsias. **R.** Hodiē desponsata est beatā virgo Maria ex progénie David. Cujus vita

Lectio v.

**C**ONVENIENS ergo erat, ut suaviter quoque omnia, coelestia scilicet et terrena, dispōneret: quatenus et illinc dejiciens inquietum, reliquos

in pace firmaret: et hic debellatūrus invidum, nobis prius sue humilitatis et mansuetudinis valde necessarium exemplum relinqueret: sicut mirabiliter fieret moderamine sapientia, ut et suis suavis, et hōstibus fortis appareret.

**R.** Cum jucunditatē Desponsationem beatæ Mariæ celebremus: Ut ipsa pro nobis intercedat ad Dōminum Iesum Christum. **R.** Corde et animo Christo canamus gloriām in hac sacra solemnitate praeclarę genitricis Dei Mariae.

Lectio vi.

**Q**uin enim prodēset diabolum a Deo vinci, nobis manentibus superib[us]? Necessaria igitur desponsata est Marija Joseph, quando per hoc et a canib[us] sanctum absconditur, et a sponso virginitas comprobatur, et Virginis tam verecundie paretur, quam fama provideretur. Quid sapiētius, quid dignius divina providentia? Uno tali consilio secretis coelestibus et admittitur testis, et excluditur hostis, et integrā servatur fama Virginis Matris.

**R.** Desponsatio tua, Dei Génitrix virgo, gaudium annuntiavit universo mun-  
do: **R.** Ex te enim ortus est sol justitiae, Christus

Deus noster: \* Qui solvens maledictionem, dedit benedictionem: et confundens mortem, donavit nobis vitam sempiternam.

**R.** Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. Ex te, Glória Patri. Qui solvens.

**In iij. Noct. Homilia in Evang.** Cum esset desponsata, ut in Vigilia Nativitatis Domini: 242.

**R. vii.** Beatum me dicent omnes generationes: \* Quia fecit mihi Dōminus magna, qui potens est, et sanctum nomen ejus.

**R.** Et misericordia ejus a progenie in progénies timentibus eum. Quia.

**R. viii.** Felix namque es, sacra virgo Maria, et omni laude dignissima: \*

Quia ex ortu est sol justitiae, \* Christus Deus noster. Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexusentiant omnes tuum juvāmen, quicunque celebrant tuam sanctam Desponsationem. Quia ex te, Glória Patri. Christus.

**Lectio ix. de S. Ementiana, ut in Brevi.** 486. **R.** AD LAUDES,

et per Horas. **Aña.** **R.** Desponsatio gloriōsa virginis Mariae ex sémine Abrahæ, orta de tribu Juda, clara ex stirpe David. **P.** Dōminus regnabit, cum reliquis de Dītia. 48.

**R.** Desponsatio est hodiē Deinde fit commemora-  
tio S. Joseph. **Aña.** Ipse Jesus erat incipiens, quasi annorum trīginta, ut putabatur, filius Joseph.

Oratio.

**F**AMULIS tuis, quesumus Dōmine, colestis gratia munus impertire: ut, quibus beate Virginis partus exitit salutis exordium, Desponsationis ejus votiva solemnitas, pacis tribuat incrementum. Per Dōminum.

**D**einde fit commemora-  
tio S. Joseph. **Aña.** Ipse Jesus erat incipiens, quasi annorum trīginta, ut putabatur, filius Joseph.

¶ Os justi meditabitur  
sapientiam. ¶ Et lingua  
ejus loquetur iudicium.

## Oratio.

**S**ANTISSIME Genitris  
tuae Sponsi, quae-  
mus Domine, misericordia  
adjuverum: ut, quod possi-  
bilitas nostra non obtinet,  
ejus nos intercessione  
donetur.

Postea S. Emerentia  
virginis et martyris, ut  
in Breviario. 486.

Ad Horas Aiae de Lau-  
dibus, Capitulo, et A.  
brevia, ut in Festis B. M.  
clj.

In ii. Vesp. omnia ut  
in primis.

Ad Magnificat. Aña.  
Desponsatio tua, Dei gé-  
nitrix virgo, gaudium an-  
nuntiavit universo mun-  
do: ex te enim ortus est  
sol iustitiae, Christus Deus  
noster: qui solvens male-  
dictiōnem, dedit bene-  
dictiōnem: et confundens  
mortem, donavit nobis  
vitam sempiternam.

Deinde fit commemo-  
ratio S. Joseph, Aña. Ecce  
fideli servus et prudens,  
quem constituit Dominus  
super familiam suam. ¶  
Gloria et divitiae in domo  
ejus. ¶ Et iustitia ejus  
manet in seculum saeculi:  
Oratio. Sanctissimæ, ut  
supra. ccxii.

Postea fit commemorat.  
S. Timothel Episcopi et  
martyris, ut in Breviario  
486.

DIE XXVIII. JANUARII.  
In Feste S. Juliani Episc.  
et Confessoris.

Pro omnibus Hispana-  
rum Regi subjectis.  
Semiduplex ad libitum.

Omnia de Com. Conf.  
Pontificis. Iij. prater seq.  
Oratio.

Exulta, quasimus Dó-  
mine, in populo tuo  
Spiritu charitatis, quo  
beatum Julianum Condes-  
sorem tuum atque Pontificem  
replere dignatus es:  
et concede: ut, cuius fe-  
stivitatem celebramus, per  
ejus ad exempla gradia-  
mur. Per Dominum.

In i. Nocturno Lect. de  
Script. occurr.

In secundo Nocturno.  
Lectio iv.

**J**ULIANUS, Ecclesie Con-  
chensis Episcopus, Bur-  
gis piis et honestis paré-  
natus natus est. Ejus ortum  
praeclera illius sanctitatis  
et Episcopalis dignitatis  
signa divinitus nobis nobilitarunt. Nam adeo formo-  
sus et pulcher in lucem  
editus est, ut omnes in-  
tuentes os ejus, ecclesi  
quodam fulgore perfusum  
admirarentur. Multo ma-  
gis vero, cum puer grā-  
dior palam super fontem  
baptismalem tamdiu visus  
est mitra et báculo Epis-  
copalius insignibus or-  
natus, dum adstantes  
admonuit, ut infantī Juliani  
nomen impónerent. Postea pie sancteque edu-

catus, liberalibusque di-  
sciplinis apprime eruditus  
et Confessoris.  
Pro omnibus Hispana-  
rum Regi subjectis.  
Itaque probata vita ex-  
emplo, et divini verbi  
predicatione toti Hispanie  
mirandum in modum  
profluit. Archidiaconi di-  
gnitatem in Ecclesie Tole-  
tana ornatus, ab Alfonso  
deinceps Nono Castella  
rege Episcopale munus  
suscipere coactus, quod  
summa cum laude obivit.

¶ Invéni David.  
Lectio v.

**V**ERE pater pauperum  
fuit: quippe qui egé-  
tium, viduarum, et pu-  
pillorum in opere pecunia  
et aliis pietatis officiis  
sublevavit. Redditus Ec-  
clesiae sua tunc sublevan-  
dis miseris, tum instau-  
randis ornandisque tem-  
plis insimul: ipse tenui  
victu contentus, quem  
labore manuū suarum  
comparabat. In oratione  
assiduus erat: cuius vi,  
paterna charitate ardens,  
multa et magna pro sa-  
lute populi a Deo impe-  
travit. Quorum illa in  
primis illustria: cum  
aliquando tota província  
rei frumentaria laboraret  
inopia, nec quidquam am-  
plius in Episcopatus hó-  
rois supereret, populi  
calamitatem miseratus,  
preces cum lacrimis ad  
Deum fudit. Tunc plá-  
num triticum ad eadem san-

cti Episcopi a permis-  
jumentis comportatum est,  
Theologia operam dedit,  
qua deposito önere eva-  
nuérunt. Cumque item  
dira in populo lues gras-  
saréatur, sancti Episcopi  
oratione sedata est. Multos  
quoque, variis ipsanabi-  
lum morborum generi-  
bus afflectos, in sanitatem  
restituit. ¶ Posui.

## Lectio vi.

**S**UPERA gregem suum  
tamquam bonus et  
sedulus pastor diligentis-  
sime vigilavit, lupos ar-  
cens ab övibus, et oves  
pascens verbo vita, cibum  
cuicunque tribuens pro captu  
congruentem. Corpus suū  
jejunis assidue castigans,  
sepsum bonorum öperum  
exemplar ömnibus præ-  
buit. Dénique, cum annos  
fere octoginta, maxima  
cum sanctitate vixisset,  
plenus diérum atque virtutum,  
in senectute bona  
migravit ad Dominum,  
quinto Kalendas Februa-  
rii, anno millésimo du-  
centésimo octavo: et ho-  
norifice in Ecclesia sua  
sepultus, post mortem  
quoque miraculorum gló-  
ria clarus, magna populi  
veneratione colitur. Anno  
postmodum millésimo quin-  
gentesimo decimo octavo,  
León Décimo Pontifice  
Máximo, corpus ejus e  
sacello, ubi multos jacue-  
rat annos, effossum, ad  
locum prope aram máxi-  
mam magnifice exorná-

tum , tertiū Idus Aprilis solēnni pompa, ac maxima celebritate translatum est. Commemoratiōnis ejus quoque festivitas Nonis Septembriis , ex Jūlii Tertiū summi Pontificis concessione recolitur.

**R.** Iste est.

**In tertio Nocturno.**

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

**Lectio vii Cap. 6.**

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra , ubi ærugo et tinea demolitur, ut ibi fures effodiunt, et furantur. Et reliqua.

**Homilia sancti Petri Chrysologii.**

**Sermone 8. de jejano et elemosyna , circa medium.**

**T**HESAURUS coeli est manus pauperis , quod suscipit, ne in terra pereat, reponit in celum. Manus pauperis est gazzophylacium Christi, quia quidquid pauper accipit, Christus acceptat. Daergo, homo, pauperi terram, ut accipias celum : da nummum, ut accipias regnum : da pauperi, ut des tibi: quidquid pauperi dederis, tu habebis : quod pauperi non dederis, habebit alter. Clamat Deus : Misericordiam volo. Qui quod vult Deus, Deo negat, a Deo sibi, quod desiderat, vult negari.

**Lectio in de sancta Agneta secundo. 498. et commemoratione in Laud.**

Homo, petit Deus, sed tibi, non sibi : humanam misericordiam petit, ut largiatur divinam. Est in colis misericordia, ad quam per terrenas misericordias perveniuntur.

**R.** Amavit eum Dñus.

**Lectio vii.**

**D**ICTRUS causam in iudicio Dei, patrónam misericordiam, per quam liberari possis, assúme. Qui de patrocínio misericordia certus est, de vénia sit securus, de absolutione non dubitet. Misericordia non solum causam preventi, anticipat cognitorem: sed etiam sententiam revocat, absolvit adductos. Quod Ni nivite probant, quos jam sententiam subiectos, potius traditos, ad victimam stantes, morti deditos, misericordia sic ráput, sic ténuit, sic prævenit, ut maluerit Deus deduci sententiam, ne misericordia quid negaret. Fratres, per misericordias pauperum misericordiam parémus, ut possimus esse de pena liberi, de salute securi. Beati, inquit, misericordes, quia ipsi misericordiam consequéntur. Gratus misericordiam sperat ibi, qui hic non fecerit misericordiam.

**R.** Sim lumbi vestri.

**Lectio in de sancta Agneta secundo. 498. et commemoratione in Laud.**

## OFFICIO

### DE SS. SACRAMENTO,

Quod Feria v. cujusque Hebdomadæ, extra tempus Adventus, Quadragesimæ, et Vigilarum non impe ditæ Officio novem Lectionum, etiam translato fieri potest sub ritu Semiduplici ab omnibus, qui in Regnis suis Majestatis, Dominis, ac Statibus hereditariis Augustissimæ Domus Austriacæ ad Horas Canonicas tenentur, ex concessione CLEMENTIS XI.

**A**D VESPERAS, Dóminus Jesus in qua nocte tradebatur, accipit panem, et gráias agens fregit, et dixit: Accipite, et manducate: hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur: hoc facite in meam commemorationem.